[bookmark: _GoBack]
[image: Скан596]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Новомакинская средняя общеобразовательная школа»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368779, с.Новая Мака, ул. Ленина № 6а   , Еmail/abasovamaka@mail.ru,тел/ 89286779280

Приказ
     29.08. 2022г.                                                                                                    №54/2

«О создании общественного (родительского) контроля качества питания»

          В целях повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающимся МКОУ «Новомакинская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и утвердить состав комиссии общественного (родительского) контроля за организацией питания в 2022-2023 учебном году в следующем составе:
Ахмедов Я. Г. – председатель родительского комитета;
Ибрагимова Э.–представитель  родительской общественности (2«Б» класс);
Омарова З.Т.– представитель  родительской общественности (3«В» класс);
Рахманова Ж.Э-представитель  родительской общественности (4«в» класс);
Казимагомедова Е.М.–представитель  родительской общественности (1«в» класс);
2. Утвердить график посещения родителями (законными представителями) школьного пищеблока (приложение).
3.  Назначить ответственным за работу общественного (родительского) контроля качества питания заместителя директора по начальной школе Абасову И.Р.
4.  Абасовой И.Р.:
4.1 оказывать содействие родителями (законным представителям) в проведении общественного (родительского) контроля за организацией питания в школе;
4.2 завести и своевременно заполнять журнал «Общественный  (родительский) контроль за организацией питания в школе».
5.  Классным руководителям 1-4 классов довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся вышеуказанную информацию.
6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Директор школы _______________ Ж.К. Абасова
image1.jpeg